La Municipalidad de Concepción es dueña de un inmueble ubicado en 
la comuna de Concepción, Avenida Veteranos del Setenta y Nueve s/n, 
denominado Parque Cerro Caracol-Fundo La Toma, cuyo dominio corre inscrito a 
su nombre a fojas once mil novecientos ochenta y tres (1 1.983) número siete mil 
trescientos cuarenta y ocho (7.348) del Registro de Propiedad del Conservador 
de Bienes Raíces de Concepción correspondiente al año mil novecientos noventa 
y siete (1.997) y a fojas mil ciento treinta y cuatro (1.134) número setecientos 
cuarenta y seis (746) del mismo Registro Conservatorio correspondiente al año 
dos mil cuatro (2.004). La propiedad referida tiene una superficie total aproximada 
de ciento dieciséis coma setecientos veintisiete hectáreas (116,727) según se 
expresa en el plano de fusión y consolidación de dominio número PM guión 
sesenta y cuatro, elaborado por la Dirección de Obras de la Ilustre Municipalidad 
de Concepción el que corre agregado al final del Registro de Propiedad del 
Conservador de Bienes Raíces de Concepción bajo el número setecientos treinta 
y siete (737) del año mil novecientos noventa y siete (1997). Los deslindes 
particulares de la propiedad son los siguientes: NOR ORIENTE, en línea quebrada 
formada por los tramos uno al cuarenta y uno, con varios propietarios; SUR 
ORIENTE, en línea quebrada formada por los tramos cuarenta y uno al cuarenta y

[...]

septiembre de 2013, entrega por este acto al "SERVIU REGIÓN DEL BIOBÍO", a 
título de comodato, para quien expresamente acepta su Director, antes 
individualizado, uri área del inmueble denominado Parque Cerro Caracol-Fundo 
La Toma. singularizado en la cláusula anterior, de una superficie aproximada de 
ciento cinco hectáreas (105) y cuya delimitación se contiene entre los puntos 1 al 
62 del polígono graficado en el Plano AU-CD-03, elaborado por Asesoría Urbana 
de la Municipalidad, de fecha septiembre 2013, el que firmado por las pa~!!~.~<< . 

entiende formar parte integrante del presente contrato para todos los efectos